
Odpověď č.j. 5/2024 k žádosti dle zákona o svobodném přístupu k informacím 

Název nemocnice: 
Fakultní nemocnice Olomouc 

Vaše e-mailová adresa: 

info@fnol.cz – neslouží pro objednávání 

1. Je možné objednat se na zákrok telefonicky i e-mailem? 

Ano – telefonicky 
Ne. 

2. Zajišťuje nemocnice pacientům bezplatné tlumočení na znakový jazyk, např. skrze službu 
Tichá linka? (Pokud využíváte jinou službu, prosím specifikujte ji v možnosti "jiné".) 

Ano – Tichý svět o.p.s (on-line přenos pomocí tabletu) 
Ne. 
Other: 

 

3. Je personál nemocnice vyškolený na to, jak poskytovat ošetření osobám s různými druhy 
postižení? (Případně prosím specifikujte v možnosti "jiné".) 

Ano – metodickým pokynem a standardním ošetřovatelským postupem  
Ne. 
Other: 

 

4. Řídí se nemocnice nějakými postupy/předpisy, které zohledňují potřeby a práva osob se 
zdravotním postižením? (Případně prosím specifikujte v možnosti "jiné".) 

Ano – metodický pokyn a standardní ošetřovatelský postup 
Ne. 
Other: 

 

5. Je přístup na gynekologické oddělení bezbariérový? 

Ano  
Ne. 
Other: 

 

5a. Pokud ano, jakým způsobem je bezbariérovost zajištěna a kde je možné získat o 
přístupnosti prostor informace? 

V příjmové ambulanci v přízemí budovy 

 

mailto:info@fnol.cz


6. Působí v nemocnici koordinátor zajišťující přístupnost nemocničních prostor osobám se 
zdravotním postižením, který zároveň slouží jako kontaktní osoba pro pacienty ZTP v 
případě potřeby? 

Ne 

7. Kolik osob se zdravotním postižením podstoupilo v roce 2023 interrupci ve vaší 
nemocnici? 

Počet interrupcí za rok 2023: celkem – 297 interrupcí 

- leden – 37 

- únor – 21 

- březen – 29 

- duben – 14 

- květen – 28 

- červen – 20  

- červenec – 30  

- srpen – 17   

- září – 31  

- říjen – 27  

- listopad – 22  

- prosinec – 21  

Bohužel nejsme schopni odpovědět, kolik z nich bylo provedeno u osob se zdravotním postižením. 

Takto strukturovaná data nevedeme. Ani v povinných hlášeních se takový údaj nevyskytuje; museli 

bychom fyzicky projít všech 297 chorobopisů, což by bylo obsáhlé vyhledávání, které bychom museli 

v souladu se zákonem nacenit a zpoplatnit. Pro nás je důležité, že interrupce byla indikována. Není 

ani zřejmé, zda zdravotním postižení máte na mysli definici dle Úmluvy OSN, tj. i tělesné, duševní, 

mentální či smyslové postižení. 

 

V Olomouci 4.3.2023 

 


